
Etiske retningslinjer for  
håndtering og uddannelse af hunde

Jægerforbundet har stort fokus på hundens velfærd og  
moderne uddannelse af jagthunden. Herunder kan du læse 
vores etiske retningslinjer for hundefører, instruktører og 
træningspladser med tilknytning til organisationen:

•	 De etiske retningslinjer skal overholdes både i den daglige 
håndtering og ved uddannelse og prøver.

•	 Hensynet til hundens velfærd og sundhed skal prioriteres over 
alt andet.

•	 Al omgang med hunden skal baseres på respekt og med forstå-
else for hundens naturlige adfærd.

•	 Hundeførerens ambitioner må ikke overskride hundens evner.

•	 Det er vigtigt at hundeføreren løbende stiller krav til sig selv 
om uddannelse i håndtering og uddanelse af hunden.

•	 Håndtering og uddannelse af hunden skal ske, så hundens fysio-
logiske, adfærdsmæssige og sundhedsmæssige behov tilgodeses. 

•	 Uddannelsen skal foregå på hundens præmisser og opbygges  
omkring et godt forhold mellem hund og fører.

•	 Al uddannelse af hunden skal baseres på viden om positiv ind-
læring, motivation og positiv forstærkning af ønsket adfærd.

•	 Det er ikke acceptabelt at irettesætte en hund, der udviser  
tydelig angst eller stress.

•	 I uddannelsen skal der tages højde for hundens alder og køn.

•	 Enhver form for vold og fysisk afstraffelse er fuldstændig  
uacceptabel og overtrædelse af dyreværnsloven §2.

Vellykket uddannelse af hunde bygger på et tillidsfuldt og godt forhold mellem hund og fører.

Læs ”De etiske retningslinjer for håndtering og uddannelse af hunde” i fuld længde 

og hent mere viden om jagthundetræning på www.jaegerforbundet.dk 

Når man har vundet  
hundens tillid og respekt 
gennem venlig, retfærdig 
og konsekvent opførsel 
og håndtering, er  
fundamentet skabt til  
et godt forhold mellem 
hund og fører.

” Hundens sociale tilpasning og glæde ved at samarbejde 
med mennesker skal stimuleres allerede i hvalpestadiet. 
Ved at motivere hunden, aktivere den hensigtsmæssigt, 
være konsekvent, vise imødekommende venlighed, tillid  
og ved at sætte hensigtsmæssige krav, tydeliggøres det  
sociale samspil mellem hund og ejer.

” Visse hundetyper udsættes 
for relativ hård belastning  
og risiko i deres uddannelse 
og praktiske arbejde. Kravet  
til hundens tilpasning til for-
skellige former for aktivitet, 
og miljø må aldrig overskride 
hundens evner.

”


